[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                             КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08 ноября  2024  года                                                                               № 89

Об утверждении      Перечня               главных
администраторов    доходов        бюджета     и
Перечня          главных         администраторов
источников         финансирования     дефицита
бюджета Сущевского сельского       поселения
Костромского муниципального       района на
2025 год и плановый период 2026-2027гг.

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация Сущевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Сущевского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027гг.  в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027гг. в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сущевского сельского поселения  Костромского муниципального района Костромской области.
4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Сущевского сельского поселения и вступает в силу с 1 января 2025 года .
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Сущевского сельского поселения                                   И.А. Аристова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сущевского сельского поселения
                                                                                                              От 08.11 2024 г. №89

Перечень главных администраторов доходов бюджета Сущевского сельского поселения .

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета, наименование кода вида (подвида)
доходов местного бюджета

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов местного бюджета

	182

	Федеральная налоговая служба

	182
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты Налоговые доходы

	182
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты Налоговые доходы

	182
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты Налоговые доходы

	182
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты Налоговые доходы

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02080 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физ лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании,в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физ лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

	182
	1 01 02130 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650000 руб)

	182
	1 01 02140 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

	182
	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

	182
	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

	182
	1 05 030100 10 000 110
	Единый сельскохозяйственный налог.

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	999

	Администрация Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	999
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	999
	1 08 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты сельских поселений

	999
	1 09 04053 10 1000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый  на территориях поселений

	999
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	999
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	999
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений.

	999
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	999
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных  муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, муниципальным казенным учреждением сельского поселения.

	999
	1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	999
	1 16 10061 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда).

	999
	1 17 15030 10 0711 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, на реализацию проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации «Местные инициативы» (Устройство электроэнергии в с. Сущево по ул. Садовой)

	999
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	999
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	999
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	999
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	999
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	999
	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды.

	999
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	999
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	999
	2 04 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

	999
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	820
	1 11 05326 10 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

	843
	116 02020 02 2006 140
	Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской федерации об административных
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
(административные штрафы, предусмотренные статьей 2.6 Кодекса
Костромской области об административных правонарушениях)

                                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                            Сущевского сельского поселения
                                                                                                               От 08.11 2024 г. №89

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района .

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета, наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита местного бюджета

	главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета
	группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита местного бюджета

	999

	Администрация Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района

	999
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	999
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О

т

08 ноября

20

24

года

№

89

Об утверждении      Перечня               главных

администраторов    доходов        бюджета     и

Перечня          главных         администраторов

источников

финансирования     дефицита

бюджета Сущевского сельского       поселения

Костромского муниципального       района на

2025 год и плановый период 2026

-

2027

гг.

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2

Бюджетного

кодекса Российской Федерации,

администрация

Сущевского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета

Сущевского сельского посел

ения на 2025

год

и плановый период 2026

-

2027

гг.

в

соответствии с приложени

ем

№

1 к настоящему постановлению

.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета

Сущевского сельского поселения

Костромского муниц

ипального района на 2025

год

и плановый период 2026

-

2027

гг.

в соответствии с приложением

№

2 к настоящему постановлению.

3

.Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Сущевского сельского поселения  Костромского муниципального

района Костромской области

.

4

. Настоящее постановление применяет

ся к правоотношениям, возникающим

при составлении и исполнении бюджета

Сущевского

сельского посе

ления и

вступает в силу с 1 января 2025

года

.

5.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

.

Глава

Сущевского сельского поселения

И.А. Аристова

  АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       О т   08 ноября     20 24     года                                                                                      №   89     Об утверждении      Перечня               главных   администраторов    доходов        бюджета     и    Перечня          главных         администраторов              источников           финансирования     дефицита    бюджета Сущевского сельского       поселения    Костромского муниципального       района на    2025 год и плановый период 2026 - 2027 гг.          В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2  Бюджетного  кодекса Российской Федерации,   администрация  Сущевского  сельского поселения     ПОСТАНОВЛЯЕТ:       1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета  Сущевского сельского посел ения на 2025   год   и плановый период 2026 - 2027 гг.    в  соответствии с приложени ем  № 1 к настоящему постановлению .   2. Утвердить Перечень главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета  Сущевского сельского поселения  Костромского муниц ипального района на 2025   год   и плановый период 2026 - 2027 гг.   в соответствии с приложением  № 2 к настоящему постановлению.   3 .Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Сущевского сельского поселения  Костромского муниципального  района Костромской области .   4 . Настоящее постановление применяет ся к правоотношениям, возникающим  при составлении и исполнении бюджета  Сущевского  сельского посе ления и   вступает в силу с 1 января 2025   года   .             5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .                        Глава   Сущевского сельского поселения                                     И.А. Аристова